UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Anexo da RESOLUÇÃO CONSU/UNIMONTES Nº. 039, de 28 de agosto de 2024
REF. ELEIÇÃO / 2024 PARA COMPOSIÇÃO DOS CONSELHOS UNIVERSITÁRIO E CURADOR

ANEXO I

REQUERIMENTO DE REGISTRO DE CANDIDATURA

Ilmo. Presidente da Comissão Eleitoral - UNIMONTES.

Assunto: Registro de candidatura para o Conselho Universitário e Curador

Candidato(a) titular ao Conselho

O(a) abaixo assinado(a) MASP:

E-mail:

Telefone: vem requerer a V. Sa. o registro de sua candidatura para integrar o

Conselho Universitário____ ou o Conselho Curador_____ (Marcar com um X o Conselho ao qual se

candidata). Declara o requerente que é Professor de Ensino Superior _____ ou Técnico Administrativo ___ (Marcar

com um X se é Docente ou Técnico Administrativo) integrante do quadro efetivo da UNIMONTES e preenche os demais

requisitos legais para o cargo pretendido (art. 55 do Regimento Geral da Universidade).

Candidato(a) suplente ao Conselho

O(a) abaixo assinado(a) MASP:

E-mail:

Telefone: vem requerer a V. Sa. o registro de sua candidatura para integrar o

Conselho Universitário____ ou o Conselho Curador_____ (Marcar com um X o Conselho ao qual se

candidata). Declara o requerente que é Professor de Ensino Superior _____ ou Técnico Administrativo ___ (Marcar

com um X se é Docente ou Técnico Administrativo) integrante do quadro efetivo da UNIMONTES e preenche os demais

requisitos legais para o cargo pretendido (art. 55 do Regimento Geral da Universidade).

Nestes termos,

PEDE DEFERIMENTO.

, _de de .

Assinatura